



OKS. 4424.2.2021

Sz.P.

Ireneusz Jaśkowski
Radny Rady Gminy Rudnik

W odpowiedzi na złożoną *Interpelację w sprawie wykonania i przedstawienia Radnym planu modernizacji oświaty w Gminie Rudnik a także terminów i etapów jego wdrażania*, pragnę przypomnieć, iż wszelkie zmiany, które miałyby wpływ na kształt szeroko rozumianej „oświaty” w Gminie Rudnik, powinny być konsultowane w pierwszej kolejności z Radą Gminy i taki tryb był dotychczas zachowany.

Likwidacja szkoły w Brzeźnicy z pewnością spowoduje zmiany zarówno z strukturze oświaty, jak i w budżecie Gminy. Zarówno ja, jak i radni muszą sobie zdawać sprawę, że oszczędności, które wynikną po wspomnianej likwidacji mogą nie być odczuwalne w roku dokonania likwidacji, ze względu na konieczność wypłacenia odpraw zwalnianym nauczycielom. Jednakże pozytywny ekonomicznie wpływ nie kończy się na pierwszym roku po dokonaniu zmian, ale będzie długofalowy. Pracownicy Urzędu Gminy przygotowują analizę ekonomiczną zaplanowanych działań związanych ze szkołą w Brzeźnicy. Należy pamiętać, że zawsze będą to dane szacunkowe, ze względu na dynamiczne zmiany zachodzące w szkołach, dotyczące uczniów i nauczycieli, zmiany stawek wynagrodzenia i danych wyliczanych do planów budżetowych oraz do wysokości subwencji oświatowej. Dodatkowo, wszystkie analizy dokonane w ciągu najbliższych miesięcy, w aspekcie zapowiadanych przez MEiN zmian w ustawie Karta Nauczyciela, zwłaszcza w kwestii podniesienia wymiaru pensum, z dniem wejścia w życie powyższych zmian, okażą się nieadekwatne do zaistniałej wówczas sytuacji.

Wspomniane opracowanie powinno być punktem wyjścia do przeanalizowania sytuacji i zaplanowania ewentualnych kolejnych zmian struktury oświatowej, jednakże nie jest możliwe przedstawienie gotowego planu modernizacji oświaty, gdyż to z ich udziałem tworzy się podobne plany.

Pracownicy Urzędu Gminy mogą wskazać zalety i wady różnych rozwiązań; wskazać, jakie mogą być ich konsekwencje (podobnie, jak miało to miejsce w przypadku szukania optymalnego rozwiązania dla szkoły w Brzeźnicy).

Ze względu na szeroki zakres żądanego opracowania, jak również spektrum spraw bieżących, analiza może zostać przygotowana w terminie do dnia 31 marca 2022 r. Wówczas zwrócę się o ustalenie terminu przedstawienia jej radnym Rady Gminy Rudnik.

WOJT
Piotr Rybka